
Direzione Territoriale Sicilia Occidentale

Aeroporto “Falcone e Borsellino”
90045 Cinisi (PA)
c.f. 97158180584
ASC 

tel. +39 091 7020619/793
occidentalesicilia.apt@enac.gov.it

protocollo@pec.enac.gov.it
www.enac.gov.it

ORDINANZA N. 1/2025 – PMO

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE SICILIA OCCIDENTALE
COMPETENTE PER L’AEROPORTO DI PALERMO

VISTO il Codice della Navigazione;

VISTO il Codice della Strada attualmente in vigore e relativo Regolamento di attuazione;

VISTO il Decreto del Ministro dei Trasporti di concerto con il Ministri dell’Economia e Finanze n. 
119T del 2 agosto 2007 di affidamento della gestione aeroportuale a Ges.A.P. S.p.A.; 

VISTA la richiesta del sunnominato gestore aeroportuale, agli atti ENAC con numero ENAC-
PROT-14/01/2025-0005220-A, con la quale è stata rappresentata la necessità di riorganizzare 
le operazioni di imbarco/sbarco passeggeri per la piena fruizione delle infrastrutture durante 
l’attuale periodo di intensa cantierizzazione del Terminal passeggeri; 

RITENUTA valida la proposta di riorganizzazione della viabilità in argomento, in accordo alle 
motivazioni rappresentate da Ges.A.P. S.p.A.;

VALUTATA funzionale la proposta di Ges.A.P. S.p.A., avuto riguardo ai miglioramenti previsti;

RITENUTO quindi, di dover provvedere in proposito;

ORDINA
ART. 1: Con effetti immediati è approvata e resa esecutiva, in accordo all’articolo seguente, la 
nuova riorganizzazione delle operazioni di imbarco/sbarco passeggeri _walk on \ walk off_ 
presso l’Aeroporto di Palermo Punta Raisi. 

ART. 2: Il dettaglio operativo della nuova riorganizzazione delle operazioni di imbarco/sbarco 
passeggeri di cui al precedente articolo è riportato nell’allegata nota citata in premessa con 
relativa planimetria, anch’essa allegata, entrambe da considerarsi parti integranti della presente 
Ordinanza. 

ART. 3: L’Ordinanza Nr. 01/2023 PMO è abrogata. 

ART. 4: Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso davanti il Giudice competente.

ART. 5: È fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare.

Nelle more dell’approvazione della nuova versione del Regolamento di Scalo, la presente 
Ordinanza è da considerarsi inserita all’interno del Regolamento di Scalo attualmente vigente 
presso l’aeroporto di Palermo Punta Raisi. 

Cinisi (Pa) – Aeroporto Falcone e Borsellino;

Referente:
Di Maio

Il Direttore
Dr. Pietro Paolo Bonfiglio
(documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e 
ss.mm.ii.)


		2025-01-15T12:20:34+0100
	PIETRO PAOLO BONFIGLIO




